Финансовое управление города Волгодонска
ПРИКАЗ

18.07.2011

№ 18 Б

г. Волгодонск

О санкционировании расходов
муниципальных учреждений,
источником финансового обеспечения
которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 БКРФ и пунктом 5 статьи 79 БК РФ

В соответствии с частью 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений»  и частью 310 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить Положение о порядке санкционирования расходов муниципальных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 БКРФ и пунктом 5 статьи 79 БК РФ согласно приложению.
2 Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

3 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Финансового управления

города Волгодонска

Н.В.Белякова
Приложение к приказу Финансового управления

города Волгодонска
от 18.07.2011 №18Б
Положение о порядке санкционирования расходов муниципальных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса РФ

1 Настоящее положение разработано в соответствии с частью 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений» и частью 310 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и устанавливает порядок санкционирования оплаты денежных обязательств муниципальных учреждений города Волгодонска и указанных в их уставах обособленных подразделений, наделенных обязанностью ведения бухгалтерского учета (далее – учреждения), источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные указанными учреждениями в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, предоставленные учреждениям в соответствии с решением о бюджете на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат в связи с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) (далее – целевые средства, целевые субсидии и бюджетные инвестиции).

2 Операции с целевыми средствами, предоставленными учреждению учитываются на отдельном лицевом счете (далее – отдельный лицевой счет), открытом учреждению в Отделение по г.Волгодонску УФК по Ростовской области в порядке, установленном Федеральным казначейством.

3 Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении учреждения (далее – учредитель), ежегодно не позднее 5 рабочих дней с момента принятия решения о бюджете представляет в Финансовое управление города Волгодонска Перечень целевых субсидий и бюджетных инвестиций на очередной финансовый год (далее – Перечень) по форме согласно приложению 1 к настоящему положению, в котором отражаются целевые средства, предоставляемые учреждениям, в соответствующем финансовом году.

4 Отраслевые отделы в срок не позднее 2 рабочих дней с момента поступления Перечня в отраслевой отдел осуществляет проверку Перечня:

на соответствие форме, установленной пунктом 3 настоящего положения;

на наличие в сводной бюджетной росписи местного бюджета бюджетных ассигнований, предусмотренных учредителю как главному распорядителю средств местного бюджета, по кодам классификации расходов местного бюджета, указанным учредителем в перечне;

на соответствие наименования целевых средств наименованию, указанному в нормативном правовом акте города Волгодонска, устанавливающем порядок предоставления целевых средств.

5 Перечень, не прошедший проверку на соответствие требованиям, установленным пунктами 3 и 4 настоящего положения, возвращается соответствующим отраслевым отделом учредителю с уведомлением о причине отказа.

Перечень, прошедший проверку, направляется в бюджетный отдел по форме, установленной пунктом 3 настоящего положения.

Бюджетный отдел:

в срок не позднее 2 рабочих дней с момента поступления Перечней формирует Сводный перечень целевых субсидий и бюджетных инвестиций на соответствующий финансовый год (далее – Сводный перечень) по форме согласно приложению 2 к настоящему положению;

в срок не позднее 2 рабочих дней с момента формирования Сводного перечня согласовывает его с отраслевыми отделами

Начальнику Финансового управления города Волгодонска
____________  _______________

     (подпись)

(Ф.И.О.)
ПЕРЕЧЕНЬ №

ЦЕЛЕВЫХ СУБСИДИЙ И БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ НА 20 __ ГОД

от  «___» _____________ 20 __г.

Орган, осуществляющий функции

и полномочия учредителя

______________________________________________________________________

	Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя
	Целевые средства
	Код по классификации расходов бюджета
	Нормативный правовой акт

	Глава
	Наименование
	Наименование
	Код*

	Наименование
	Дата
	Номер

	1
	2
	33
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел 1. Перечень целевых субсидий

	Раздел 2. Перечень бюджетных инвестиций

Примечание: *) Коды целевых средств присваиваются Финансовым управлением города Волгодонска

Руководитель

______________________

______________________________________________

 (подпись)

(Ф.И.О.)
Ответственный

исполнитель

______________________

______________________________________________

 (подпись)

(Ф.И.О.)
«_____»___________________ 20___г.